ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE COTEGIPE
Rua Princesa Isabel, 114 - 99740-000

Fone/fax: (54) 3523 1344   e-mail: cotegipe@baraodecotegipe.rs.gov.br

B
A

RÃ O  DE  COT E G I P
E

EDITAL RETIFICAÇÃO DO EDITAL TOMADA PREÇOS 003/2016

O Município de Barão de Cotegipe, em conformidade com a Lei Federal 8.666/93 no uso de
suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO o presente Edital que RETIFICA o Edital de
Tomada de Preços nº 003/2016, cujas alterações estão a seguir elencadas:

 O item V - DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS, subitem O envelope n.º 02
deverá conter, passa a ter a seguinte redação:

O envelope n.º 02 deverá conter:
A) Proposta financeira com até duas casas após a vírgula, indicando o preço por item
dos equipamentos/materiais objeto deste edital;
B) Validade da proposta, não inferior a 60 dias, sendo esta a validade considerada no
caso de a mesma não constar da proposta.
C ) para os itens 01, 02, 03 ,10, 18, 21, 22, 27, 31, 32, 33, 34.
C.1 - Apresentação de Licença Sanitária Estadual ou Municipal atualizada;
C.2 - Comprovação da Autorização de Funcionamento (AFE de Correlato);
C.3 - Apresentação de Certificado de Registro do equipamento junto ao Ministério da
Saúde, conforme artigo 25 da Lei Federal 6.360/76 (registro na ANVISA),
C.4- Deverá o Licitante indicar a marca e modelo dos produtos ofertados com o
respectivo catálogo para visualização de suas características técnicas a fim de
comparativo com o exigido no edital;

D) A não apresentação de quaisquer dos documentos citados nos subitens do item c)
implicará na desclassificação da licitante quanto ao item cotado.

 Em face das alterações/retificações acima postas ficam fixados as novas datas para:
a) Sessão pública de solenidade de recebimento e abertura dos envelopes de

documentação e propostas fica designado para o dia 31/05/2016 às 09:00, junto a
Prefeitura Municipal de Barão de Cotegipe;

b) Os interessados em se cadastrarem para a presente licitação, a data limite fica
fixada até 23/05/2016.

c) As empresas que já se cadastraram, para fins desta licitação, ficam dispensadas de
repetir os procedimentos.

 As demais disposições do edital e anexos permanecem inalteradas.

 Maiores informações em horário de expediente pelo telefone (54) 3523 – 1344 e cópia
do edital e da retificação poderão ser obtidas, no site www.baraodecotegipe.rs.gov.br.

 Barão de Cotegipe, 11 de maio de 2016.

Fernando Paulo Balbinot.

Prefeito Municipal

http://www.baraodecotegipe.rs.gov.br/